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КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ 
ЗАКОНИ 

Закон за животна средина 

„Службен весник на РМ“ бр. бр. 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 

Закон за хидрометеоролошка дејност  „Службен весник на РМ“ бр. бр. 103/08, 53/11, 
51/15 I 149/15 

РАТИФИКУВАНИ КОНВЕНЦИИ 

Закон за ратификација на Рамковна Конвенција на Обединетите 
Нации за климатски промени (Њујорк, Mај) „Службен весник на РМ“ бр. 6/97  

Закон за ратификација на Протоколот од Кјото кон Рамковна 
Конвенција на Обединетите Нации за климатски промени „Службен весник на РМ“ бр. 49/2004 

Закон За Ратификација на Договорот од Париз  „Службен весник на РМ“ бр. 161/2017 

Закон за ратификација на Амандманот од Доха на Протоколот од 
Кјото кон Рамковната Конвенција на Обединетите Нации за 
климатски промени  

„Службен весник на РМ“ бр. 152/2019 

Закон за ратификација на Амандманот кон Монтреалскиот 
протокол за супстанциите што ја осиромашуваат озонската обвивка  „Службен весник на РСМ“ бр. 34/2020 

ПОДЗАКОНСКИ АКТИ 
Наредба за забрана на производството и прометот на  супстанциите 
што ја осиромашуваат озонската обвивка како и производство и 
промет на производи што содржат супстанции што ја 
осиромашуваат озонската обвивка 

„Службен весник на РМ“ бр. 92/10 

Наредба за ограничување на увозот на супстанциите кои ја 
осиромашуваат озонската обвивка „Службен весник на РМ“ бр. 92/10,150/12 

Наредба за ограничување на увозот на уреди за климатизација што 
содржат хлорофлуоројаглеводород (HCFC) „Службен весник на РМ“ бр. 92/10 

Наредба за забрана на увозот и извозот на производи што содржат 
хлорофлуоројаглеводород (HCFC) „Службен весник на РМ“ бр. 92/10 

Правилник за формата и содржината и начинот на доставување на 
извештајот за увезени и/или извезени супстанциите кои ја 
осиромашуваат озонската обвивка, како и/или за производите кои 
содржат супстанции кои ја осиромашуваат озонската обвивка 

„Службен весник на РМ“ бр. 85/13, 11/15 

Правилник за супстанциите кои ја осиромашуваат озонската 
обвивка како и производите кои содржат супстанции кои ја 
осиромашуваат озонската обвивка 

„Службен весник на РМ“ бр. 85/13 

Правилник за начинот на собирање, обновување и рециклирање на 
супстанциите што ја осиромашуваат озонската обвивка „Службен весник на РМ“ бр. 85/13 

Наредба за забрана на прометот на средства за ладење во цилиндри 
за еднократна употреба „Службен весник на РМ“ бр. 140/13 

Правилник за формата, содржината и начинот на доставување на 
извештајот за видовите и количините на собраните, обновените и 
рециклираните средства за ладење 

„Службен весник на РМ“ бр. 1/15 

Правилник за формата и содржината на програмата за обука за 
правилно ракување, сервисирање, собирање, обновување и 
рециклирање на средствата за ладење и/или со производи кои 
содржат средства за ладење, поблиските услови што треба да ги 
исполнуваат правните лица кои вршат обука за постапување со 
средства за ладење и/или со производи кои содржат средства за 
ладење, како и начинот за овластување за вршење на обука за 
постапување со средства за ладење и/или со производи кои 
содржат средства за ладење 

„Службен весник на РМ“ бр. 65/15 

Правилник за формата и содржината на уверението за завршена 
обука за постапување со средства за ладење и/или со производи кои 
содржат средства за ладење 

„Службен весник на РМ“ бр. 104/15 
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СТРАТЕГИИ И ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ 

Стратегија за развој на енергетиката во Република Северна 
Македонија до 2040  „Службен весник на РМ“ бр. 25/20  

Национална транспортна стратегија 2018-2030 112-та седница на Влада, 25.12.2018 
Национален план за енергија и клима на Република Северна 
Македонија 

https://economy.gov.mk/content/Official%20NEC
P%20-%20MK%20version_11465878.pdf 

Инвентар на стакленички гасови, Трет двогодишен извештај за 
климатски промени 

https://api.klimatskipromeni.mk/data/rest/file/d
ownload/4ac8bf221efbbd35f29503df33c5d9071c
047e98ebc446dcd4761d801ee518da.pdf 

Извештај за ублажување на климатските промени, Трет 
двогодишен извештај за климатски промени 

https://api.klimatskipromeni.mk/data/rest/file/d
ownload/e779dd71f60551711b267dd83f155eb64
6edfe64c4d9ce681042ddff208aea1b.pdf 

Четврт национален план за климатски промени 
https://api.klimatskipromeni.mk/data/rest/file/d
ownload/af4ef98a3215c3979d3e0d1f5077c50078
c1cc17dbd362452ff5302f50a70dc8.pdf 

 

 


